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 اعتماد بی جا و نوسان بازار



حجت الاسلام احمد لقمانی، استاد حوزه و دانشگاه:

نیکوکاران به نیت بهشت
 از اموال خود می گذرند

چهره  روز

اصفهانامروز: حجت الاسلام دکتر احمد لقمانی، 
استاد حوزه و دانشگاه و محقق و پژوهشگر حوزه 
علمیه به عنوان میهمان ویژه به بیست و دومین 
برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« سال 95 
آمده بود تا با بیان شــیوا و زیبای خود از فضای 
برنامه را معطر به معارف دینی و معارف اسلام ناب 
کند. وی تنفس در فضای ماه مبارک رمضان را 
نعمتی مهم از سوی خدا برای بندگان عنوان کرد؛ موضوعی که مؤید آن روایات 
بسیاری است. حجت الاسلام لقمانی خاطرنشان کرد: پیامبر اکرم)ص( می فرمایند 
ماه مبارک رمضان قلب سال است؛ وقتی این ماه خوب اداره شود و به خوبی 
توسط انسان مدیریت شود در حقیقت کل سال به معنای واقعی خوب مدیریت 
خواهد شد. این استاد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه ما سه نوع سال داریم، تصریح 
کرد: سال سرخ، سال سفید و سال سبز، سه نوع سالی به شمار می روند که انسان 
از آن برخوردار هستند؛ سال سبز نوروز است که مقارن است با رویش طبیعت 
و احیای مجدد طبیعت؛ ســال سرخ ماه محرم است و سال سپید ماه مبارک 
رمضان؛ رمضان نهمین ماه قمری است؛ جمله پیامبر اکرم)ص( پیرامون ماه 
مبارک رمضان نشان دهنده نقش این ماه در رقم خوردن زندگی و سرنوشت 
انسان دارد، هر چه به پایان این ماه باید رشد و تعالی ما و صفات حسنه و نیکوی 
ما بیشتر شود، باید در این ماه به خودسازی و عبادت پرداخته باشیم و صفات 
رذیله را از خودمان دور کرده باشیم. حجت الاسلام لقمانی با اشاره به حمایت های 
بی دریغ خیرین از مددجویان و تقدیم کردن هدایای نقدی و غیر نقدی ارزنده 
برای آزادی مددجویان، توسط نیکوکاران و خیرین، اظهار کرد: این افراد برای این 
پول ها زحمت فراوان کشیده اند اما به دنبال بهشت نقد هستند پس از این اموال 
چشم پوشی می کنند برای آخرتشان؛ پیامبر اکرم)ص( فرمودند اینکه اگر خداوند 
برای یک نفر تمام خیر و خوبی ها را بخواهد پیش از مرگ یک کار خیر را پیش 
چشم او می آورد، همان کار خیر آثار و برکات بسیاری برای او خواهد داشت. وی 
حضور افراد در امور خیریه و نیکوکاری و انفاق را توفیقی الهی دانست که از سوی 
خداوند برای آنها فراهم شده است. حجت الاسلام لقمانی جمله ای زیبا گفت که 
جای تأمل بسیاری دارد: روزی فرا می رسد برای کسانی که ملک روی ملک 
گذاشتند که با خود بگویند ای کاش برای امروزمان قطعه ای آسمان خریده 
بودیم؛ وی درک این جمله را برخورداری از بینش رمضانی عنوان کرد؛ افراد 
بسیاری این برنامه را می بینند که هر قدر در این زمینه ورود پیدا کنند، اجری 
از آن خواهند برد ولو به اینکه یک آه بکشند. این استاد حوزه و دانشگاه با 
اشــاره به عظمت و بزرگی شب قدر، خاطرنشان کرد: شب بیست و سوم 
سلسله اعمال ویژه ای دارد که از دیگر شب ها متفاوت است، سوره هایی که 
در این شــب توصیه شده است محوریت انسانی دارد، همه باید برای این 
شب ها آماده باشیم، باید همه برای دیگران دعا کنیم چرا که بنا بر روایات 
اگر کســی به دیگران دعا کند هزاران برابر برای خود شخص مستجاب 
خواهد شد، در این شب کار خیر کردن هم هزاران برابر ارزش دارد و نباید 

از این موضوع غافل شویم.

علاقمندان به حضور در استودیو »یک شهر ضیافت« و تقدیم هدایای خود برای آزادی زندانیان
 جرایم غیرعمد به صورت حضوری، می توانند با شماره تلفن زیر تماس بگیرند:

w w w . 1 s z . i r | 031 32683636 ـ

میهمان »یک شهر ضیافت« باشید

شماره حساب های ستاد دیه استان اصفهان
بانک ملی: 0105506370007

بانک ملت: 4844562/66
بانک تجارت: 682074574

بانک صادرات: 0102679366007
بانک قرض الحسنه مهر ایران :
1 ـ 1449933 ـ 11 ـ 2401
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این  روزها، خیرین اصفهانی بهترین انسان های روی زمین هستند

»یا علی« گفتیم و 7 مددجوی جرائم غیرعمد به خانه بازگشتند

شماره تماس های ستاد دیه استان اصفهان
32342219 | 32363234
32343615 | 32342220

شماره تلفن برنامه تلویزیونی

یک شهر ضیافت
32683636 ـ 031

w w w . 1 s z . i r

آدرس کانال تلگرام:
@ziafat95

برنامه  بیســت و دومین  اصفهانامروز: 
تلویزیونی »یک شهر ضیافت« با دغدغه های 
محمدامین صادقی و حاج حسن اکلیلی پیرامون 
مشــکلات خانواده زندانیان آغاز شــد. حاج 
حسن می گفت »شاید بوق هایی که در خیابان 
می شنویم موجب شــده گوش های ما قدری 
سنگین شود، یا آلودگی هوا موجب شده دید 
ما کمتر شود؛ اما شب های ماه مبارک رمضان 
باعث شده بیشــتر یکدیگر را ببینیم و درک 
کنیم؛ چه بسا خانواده های زندانی که خجالت 
می کشند از خانه خارج شوند و در جمع حاضر 
گردند، باید همه ما وظیفه خود بدانیم به این 
خانواده ها رسیدگی کنیم.« پیشنهاد ریش سفید 
برنامه، به کارگیری و اشتغال خانواده های زندانیان 
و مددجویان است که می تواند برای هر دو طرف 
بسیار مؤثر باشــد و در زمینه اقتصادی کشور 
هم اثر مثبتی بگذارد. محمدامین صادقی هم 
خبر از آموزش های مختلف مشاغل متعدد در 
زندان داد که برای مددجویان بسیار مفید است 
و پس از آزادی از زندان هم می تواند برای آنها 
بسیار اثرگذار باشد و موجب شود دیگر پایشان به 
زندان باز نشود. وی همچنین از سرمایه گذاران 
و صاحبان حرف و صنایع درخواســت کرد در 
صورت امکان در زندان برای اشتغال زندانیان 

سرمایه گذاری کنند.
Á  شهری پشــت دیوار با هزاران

داستان ناگفته
»شهری پشت دیوار«، مستند برنامه »یک 
شهر ضیافت« هم موضوع خود را به مسائل 
مورد نیاز زندانیان درون زندان و در دوران تحمل 
حبس اختصــاص داد. زمانی که زندانی بنا بر 
هر دلیلی، چه جرائم عمد و چه غیر عمد، وارد 
زندان می شود، عملًا حضورش در زندان موجب 
می شود تا نه تنها وی بیکار شده و منبع درآمدی 
نخواهد داشــت بلکه خانواده او و افراد تحت 
تکفلش هم منبع درآمد خود و تأمین معیشت 
خود را از دست داده و دچار مشکلات عدیده ای 
در زمینه مالی شوند که خود این موضوع می تواند 
عاملی باشد برای مشکلات بعدی و حتی باز 
شــدن پای اعضای این خانواده بی سرپرست 

به زندان. از این رو لازم اســت که از توانایی ها 
و ظرفیت های زندانی هــا برای فعالیت های 
کارگاهی، صنعتی و اقتصادی بهره برد تا هم 
برای آنها و خانواده هایشان درآمدزایی شود و هم 
اینکه برای سرمایه گذاران می تواند بسیار مفید 
باشد. سامان دهی معیشت خانواده های زندانیان از 
این طریق می تواند نقش بسزایی در پیشگیری 
از وقوع جرائم و اتفاقات ناگوار بعدی باشد؛ ضمن 
اینکه زندانی با آموختن حرفه ها در زندان نه تنها 
بــار روانی حبس را کاهش خواهد داد بلکه به 
نوعی دغدغــه وی برای زندگی پس از زندان 
هم کاهش خواهد یافت. خیرین و نیکوکاران 
می توانند در زمینه های مختلف در این موضوع 
ورود پیدا کنند و در زمینه های مختلف نظیر 
امنیت، بهداشت و درمان، اشتغالزایی، فرهنگی و 
تربیتی و بسیاری مسائل ورود پیدا کنند و حامی 
زندانیان و خانواده های آنان بوده و از این طریق 
در زمینه پیشگیری از وقوع جرائم و بازگشت 

افراد به زندان نقشی مؤثر داشته باشند.
Á  مددجو در آغوش مجری به جای

خانواده
علی آقا 68 سال ســن دارد؛ او مددجوی 
بیست و دومین شب برنامه تلویزیونی »یک 
شهر ضیافت« بود. اشک از چشمانش سرازیر 
بود، اشکی آکنده از غربت و تنهایی، درد دوری از 
5 فرزندش، فرزندان و همسری که وی خود را 
شرمنده آنها می دانست؛ علی آقا روزگاری کار و 
کاسبی خوبی داشته، اما یک شریک ناباب دست 
ناپاک سرمایه این مرد شریف را با خود برده و او 
به علت 40 میلیون تومان بدهی علیرغم فروش 
مایملک خود، راهی زندان اصفهان شده بود؛ وی 
ساکن کرج بوده و به همین دلیل مدت ها بود 
از خانــواده خود دور بود و توفیق دیدار با آنها را 
نداشت. محمدامین صادقی که هر شب خانواده 
مددجویان را به نزد آنها می آورد، چون خانواده 
این مددجو نتوانسته بودند خود را به برنامه برسانند 

خود به نیابت از همه کسانی که با اشک هایشان 
با این مددجو همــدردی می کردند وی را به 
آغوش کشــید تا مبادا بیش از این احساس 
غربت و غریبی کند. حاج حسن پیشنهاد داد 
تا به نیت پنج تن آل عبا)ع( در شب بیست و 
دوم، پنج مددجو آزاد شوند؛ پیشنهادی که زیاد 
هم دوام نیاورد و خیلی زود تغییر کرد. محمدامین 
صادقی اولین خبرهای خوش را داد؛ خیری که 
با حضورش در زندان اصفهان شش نفر را آزاد 
کرده است، همچنین شخصی هم زیورآلات 
طلایی را برای کمک به آزادی زندانیان هدیه 
کرده است. در ادامه هنرمند پیشکسوت شهر 
گنبدهای فیروزه ای لیســت های کمک های 
خیرین را از جیب درآورد و شروع به خواندن کرد؛ 
کمک های بی دریغ مردم نیکوکار اصفهان که 
باز هم نام خانواده معزز شهدا در میان این نام ها 
می درخشید. کودکان و نوجوانان هم کمک های 
ارزنده ای برای آزادی زندانیان تقدیم کردند که 

در نوع خود جای امیدواری و خوشحالی بسیاری 
دارد که این فرهنگ سازنده و نیکو بسیار خوب و 
به جا در میان خانواده ها و اقشار جامعه اثر گذاشته 
و فرهنگ ســازی خوبی در این زمینه صورت 
پذیرفته است. بانوی هنرمند سمیرمی هم برای 
بانوانی که سرپرستشان در زندان هستند آموزش 
رایگان ساخت و تولید صنایع دستی به همراه 
فراهم سازی شرایط اشــتغال در این زمینه را 
تقبل کرد تا دین خود را به هنر ادا کرده باشد. 
خیریه امام موسی کاظم)ع( هم از تقدیم حدود 
5 میلیون تومان هدیه توسط نمازگزاران یک 
مسجد خبر داد. خیرین و نیکوکاران بی نام و 
نشان بسیاری هم هدایای مختلف و ارزنده ای 
را تقدیم کردند تا بیســت و دومین شب یک 
شهر ضیافت سرشار از مهر و محبت و انسان 
دوســتی شود. حاج حسن به ســراغ یکی از 
خیرین سرشناس حاضر در برنامه رفت تا به 
قول خودش رقمی کاسب شود و بتواند چند 
زندانی و خانواده هایشان را خوشحال کند؛ حاج 
آقا دوایی ها در گوشی به حاج حسن مبلغ 30 
میلیون تومان را پیشنهاد داد که با خنده های این 
بزرگ مرد نیکوکار و ریش سفید برنامه مبلغ به 40 
میلیون تومان افزایش یافت. شرکت لوازم خانه و 
آشپزخانه لیمون هم پنج میلیون خود را باز هم 
هدیه داد. حاج حسن با انداختن چرتکه در ادامه 
برنامه اعلام کرد که مجموع کمک هایی که 
اعضای خیریه علی ابن ابی طالب)ع( برای آزادی 
زندانیــان و حمایت از خانواده زندانیان نیازمند 
اهدا کرده اند بالغ بر 110 میلیون تومان است. 
مجموعه فرهنگی ثقلین وابسته به مسجد آقا نور 
هم مبلغ 5 میلیون تومان به برنامه تقدیم کرد تا 
گره گشای کار زندانیان جرائم غیرعمد باشد. مادر 
شهیدی که نمی خواست نامش فاش شود هم 
10 میلیون تومان تقدیم نمود. حاج حسن رقم 
هدایا را خواند و خواند؛ خبرهای خوش را یکی 
پس از دیگری اعلام کرد، تا جایی که نتیجه 
این هدایا و کمک های نیکوکاران این شد که 
با مبالغی که جمع آوری شده بود به جای پنج 
زندانی شرایط آزادی هفت زندانی در بیست و 

دومین یک شهر ضیافت فراهم شد.
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روایتی از آنهایی که به دلیل جرائم غیرعمد به زندان افتاده اند

امان از بی تجربگی، اعتماد بی جا و نوسان بازار
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رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خبر داد

مشارکت شورای شهر و 
شهرداری اصفهان در کمک
 به زندانیان جرائم غیرعمد

چهره روز مدیرعامل خیریه امام موسی کاظم)ع( اصفهان خبر داد

آزادی 800 نفر با بیش از 6 میلیارد تومان بدهی
اصفهان امروز: مجموعه های خیریه در ایران اســلامی 
به ویژه در اســتان اصفهان و در شهر گنبدهای فیروزه ای 
فعالیتی گســترده و اثرگذار در زمینه مسائل خیریه دارند. 
همواره افراد سرشــناس و بزرگان دینی در شــهرها بنای 
تأسیس و فعالیت مجموعه ها و مؤسسات خیریه را گذاشته 
و از حامیــان اصلی فعالیت های خیریه به شــمار می روند. 
اصفهان پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی از شهرهای 
پیشــتاز در زمینه فعالیت های خیریه و نیکوکاری است که 
برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« به عنوان اولین برنامه 
با هدف آزادی زندانیان جرائم غیر عمد با کمک خیرین از 
مهمترین اتفاقاتی است که در شهر اصفهان رخ داده است. 
خیریه امام موسی کاظم)ع( که در زندان اصفهان با حضور 
مسئولان شهری و قضایی و مدیران زندان و با حمایت علما 
و بزرگان تشکیل شده، از خیریه های پیشرو در زمینه حمایت 
از خانواده زندانیان و فعال در موضوع آزادی زندانیان جرائم 
غیرعمد است. محمدحســین صدیقی پور، مدیرعامل این 
خیریه از میهمانان پانزدهمین شب »یک شهر ضیافت« بود 
که به همراه چند تن از اعضای هیئت مدیره از جمله رضا 
امینی رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، در برنامه حاضر 
شده بودند. وی با اشاره به شکل گیری این خیریه با پیشنهاد 
آیت الله طباطبایی نژاد نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
اصفهان، تصریح کرد: با پیشــنهاد ایشــان و همکاری و 
مســاعدت مســئولان قضایی و مدیران زندان و خیرین 
تصمیم گرفتیم که خیریه ای در زندان اصفهان تشکیل شود؛ 
به محض ورود خیرین به زندان یک کمیته تشکیل شد و 
انتخابات هیئت امنا و هیئت مدیره انجام و خیلی سریع این 
کارها انجام شد. مدیرعامل خیریه امام موسی کاظم)ع( با 
اشاره به تشکیل سه کمیته در این خیریه اظهار کرد: کمیته 
فرهنگی از مهمترین کمیته هایی اســت که در این خیریه 
تشکیل شده، چرا که فرهنگ و مسئله فرهنگ سازی تأثیر 
بســیاری بر شرایط جامعه دارد؛ فرهنگ اشخاص اگر رشد 
و تعالی پیدا کند شــاهد خواهیم بود که دیگر به سمت و 
ســوی جرائم و بزهکاری و ناهنجاری ها نخواهند رفت، از 
این رو است که بنده تأکید بسیاری بر فعالیت فرهنگی در 
ســطح جامعه و حتی در زندان دارم. وی ادامه داد: کمیته 
اشتغال کمیته دیگری است که به عنوان زیرمجموعه خیریه 
امام موسی کاظم)ع( آغاز به کار کرد؛ زندانیان برای اشتغال 
زحمت می کشند و کار می کنند ضمن اینکه موضوع اشتغال 
آنها پس از آزادی و همچنین اشــتغال خانواده زندانیان با 
کمک های خیرین و همت مسئولان و مدیران خیریه تحت 

نظر این کمیته به قوت خــود با تمام توان و ظرفیت های 
خیریه در دســتور کار قرار گرفته و دستاوردهای خوبی در 

این زمینه وجود دارد.
صدیقی پور از فعالیت چشمگیر و بسیار مؤثر کمیته بهداشت 
و درمان خیریه امام موســی کاظم)ع( خبر داد و خاطرنشان 
کرد: این ســه کمیته تشکیلات زیربنایی خیریه را تشکیل 
دادنــد، پس از شــکل گیری این خیریه بنا بر این شــد که 
زندان های شهرستان ها نیز از چنین خیریه ای برخوردار شوند 
تا بتواننــد با جذب خیرین و جذب حمایت های آنان کمکی 
به زندانیان و خانواده های آنان برسانند. مدیرعامل خیریه امام 
موســی کاظم)ع( با اشاره به عدم آشنایی خیریه در روزهای 
اول تشــکیل این خیریه در زندان اصفهان، اظهار کرد: پس 
از بررســی و مطرح کردن مشکلات و مســائل موجود در 

میان زندانیــان و خانواده های آنان و حضور خیرین در میان 
مددجویان، تمام خیرین و خیریه ها به یاری خیریه امام موسی 
کاظم)ع( آمدند و اقدامات بســیار خوبی در زمینه حمایت از 
زندانیان و خانواده های آنان صورت گرفت. وی آزادی 800 نفر 
با بیش از 6 میلیارد تومان بدهی را از دستاوردهای خیریه امام 
موسی کاظم)ع( دانست و عنوان کرد: این مبلغ با اخذ تخفیف 
دو میلیارد تومانی از شاکیان فراهم شد؛ ضمن اینکه زندانیانی 
که قرار است آزاد شوند باید از فیلترهایی عبور کنند، فیلترهایی 
نظیر عدم اعتیاد و استعمال دخانیات، تربیت و اصلاح شدن در 
زندان، خطرناک نبودن برای جامعه و برخورداری از محسنات 
اخلاقــی و رفتاری، چرا که باید افراد پس از آزادی به عنوان 
یک سفیر برای خیریه باشند که با حضور در میان خانواده و 
جامعه و انتقال تجربیات و عبرت های خود مانع از به دام افتادن 

دیگران و حضور آنها در زندان شوند.صدیقی پور از همه خیرین 
و نیکوکاران برای حمایت از خانواده زندانیان و آزادی زندانیان 
دعوت کرد که ضمن حضور در زندان و دیدار با مســئولان 
زندان با زندانیان نیز صحبت کنند و در صورت تمایل مبلغی 
را در راســتای آزادی زندانی مد نظر خود پرداخت کنند. وی 
با اشــاره به همایش های خیریه امام موسی کاظم )ع( برای 
معرفی مشکلات زندانیان و به ویژه خانواده های آنان و جذب 
کمک های مردمی و خیرین برای حمایت از آنان، تصریح کرد: 
یک زندانی مرتکب اشــتباهی شده و به زندان می رود اما در 
بیرون از زندان یک خانواده دچار مشــکلات و مصیبت های 
بسیار می شوند و این خانواده با مشقات و سختی های بسیاری 
روبرو می شــوند؛ از این رو لازم است خیرین توجهی ویژه و 
خاص به موضوع حمایت از خانواده های زندانیان داشته باشند.

اصفهان امروز: روزهای ابتدایی همین هفته بود که خبر رسید شورای 
اسلامی شهر اصفهان، سه میلیارد ریال برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 
در نظر گرفته است. موضوع از این قرار بود که مطابق بررسی کمیسیون 
تلفیق و مصوبه هفته جاری شــورای اسلامی شهر اصفهان، شهرداری 
اصفهان سه میلیارد ریال برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد و ستاد دیه 
کمک می کند. این خبر را سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان در 
نشست خبری خود ارائه کرد. ندا واشیانی پور با اشاره به لایحه یک فوریتی 
که هفته گذشته در صحن علنی طرح شده بود، گفت: لایحه ای هفته 
گذشته به صورت یک فوریت در رابطه با پیشنهاد اهدای سه میلیارد ریال 
به ستاد دیه استان اصفهان برای کمک به آزادی زندانیان جرائم غیر عمد 
و هزینه برنامه تلویزیونی »یک شهر یک ضیافت« مطرح شد که پس از 
بررسی در کمیسیون تلفیق مقرر شد که 50 میلیون تومان به برنامه »یک 
شهر یک ضیافت« و 250 میلیون تومان به ستاد دیه استان کمک شود 
که این موارد در جلسه علنی هفته جاری مصوب شد. بر پایه همین مصوبه 
بود که رضا امینی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در پانزدهمین 
شب برنامه »یک شهر ضیافت« و همزمان با میلاد با سعادت حضرت امام 
حسن مجتبی)ع(، کریم اهل بیت، میهمان این برنامه شد تا از لزوم کمک به 
زندانیان جرائم غیرعمد سخن بگوید. امینی که رئیس هیئت مدیره خیریه 
امام موسی کاظم)ع( نیز هست، در این برنامه گفت: »زمانی که فعالیت خود 
را در خیریه امام موسی کاظم)ع( آغاز کردم، از حجم و تنوع فعالیت های 
این خیریه متعجب شدم.« او ادامه داد: »از یک سو به خودم می بالم که 
افتخار خدمت در این خیریه را پیدا کرده ام و از طرفی حسرت خورده ام که 
چرا موفق نشــدم زودتر از این دست به کار شوم و ارتباط نزدیکی با این 
خیریه برقرار کنم.« به گفته او، از آنجایی که خیریه امام موسی کاظم)ع( 
مددجویانی را که بر اساس یک اتفاق ناخواسته گرفتار شده اند، مورد حمایت 
قرار می دهد و آزاد می کند، لذت معنوی خاصی در این عمل نهفته است 
که موجب بالندگی روح و روان آدمی می شود. این مدیر شهری در بخش 
دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه شورای اسلامی شهر اصفهان 
تلاش کرده  است فعالیت های مثبتی را در حوزه فرهنگ اجتماعی انجام 
دهد، گفت: در دوره چهارم شورای اسلامی شهر اصفهان تلاش کرده ایم 
به سمت تمرکز توزیع فعالیت های فرهنگی حرکت کنیم؛ در این حوزه، 
به موضوع اشتغال و کارآفرینی توجه داشته ایم که با ارتباطات برقرار شده، 
تلاش هایی در این زمینه انجام گرفته است. او ادامه داد: اشتغال جوانان یک 
وظیفه همگانی است که تاثیر بسیار زیادی در کاهش آسیب های اجتماعی 
دارد. به گفته او، »بر اساس رایزنی های انجام شده، حجم فعالیت هایی که 
در مشارکت با زندانیان جرائم غیرعمد در دوره چهارم شورای اسلامی شهر 
و شهرداری اصفهان انجام شده، قابل مقایسه با دوره های پیشین نیست 
و همه این موارد ناشی از همت همگانی خیرین و مردم خیراندیش شهر 
اصفهان است که جا دارد دست تک تک خیرین اصفهان را ببوسم که باعث 

افتخار شهر ما شده اند.«

با اسکن کیو آر درج شده در پایین هر آگهی به وسیله موبایل و یا تبلت؛
 به صورت مستقیم به صفحه اختصاصی  هر کدام مرتبط خواهید شد

اصفهانامروز:هر کدام از افرادی که به دلیل وقوع جرائم غیرعمد در زندان 
به سر می برند، داستانی مخصوص به خود دارند. یکی درگیر نوسانات بازار شده، 
دیگری ضمانت نامه ای را امضا کرده، آن یکی به دلیل اعتماد بی جا راهی زندان 
شده و این رشته همچنان ادامه دارد و هیچ گاه هم تمام شدنی نیست. زندانی شدن 
به دلیل ارتکاب جرائم غیرعمد از جمله بداقبالی های روزگار است که دامن برخی 
از افراد را گرفته و خیرین، در ماه مبارک رمضان امسال بسیج شده اند تا تعدادی 
از مجرمان جرائم غیرعمد را به خانه بفرستند. اتفاقی که در سه سال اخیر هم رخ 
داده و برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« بانی آن بوده است؛ اما، موضوع اصلی 
اینجاست که چرا افراد به دلیل وقوع جرائم غیرعمد به زندان می روند؟ هر یک از 
مددجویانی که از ابتدای ماه مبارک رمضان تاکنون آزاد شده اند، داستانی مخصوص 
به خود داشــته اند. آنچه در ادامه می خوانید، داستان افرادی است که ناخواسته به 

زندان افتاده اند و خیران برای آزادی آنها، سنگ تمام گذاشته اند.
Á امان از کلاهبرداران

آقا الیاس، 40 ساله اســت، اما حالا دیگر به اندازه یک مرد 80 ساله، تجربه 
دارد. او مدتی را در زندان گذرانده و از تلخی های آن، درس های بســیاری گرفته 
است. الیاس پس از فوت پدر، مسئولیت خانواده را بر عهده گرفت و در این نقش 
نیز موفق ظاهر شــد. او دو خواهر کوچک تر از خودش را به خانه بخت فرستاده 
و توانسته بهترین شرایط را برای مادرش فراهم کند. ولی، این پایان ماجرا نبود. 
داستان تلخ آقا الیاس از آنجا آغاز شد که تصمیم گرفت به کسب و کارش، رونقی 
دوباره ببخشد. همینطور شد که در این راه، با یک نفر اقدام به شراکت کرد. ولی 
در این میان، یک اتفاق ناخواسته افتاد. علیرغم همه تحقیقاتی که آقا الیاس انجام 
داده بود، شریکش تو زرد از آب در آمد و سرش را کلاه گذاشت. رقم کلاهبرداری 
او هم واقعاً قابل توجه بود. الیاس یک لحظه چشم هایش را باز کرد و متوجه شد 
235 میلیون تومان بدهکار شده و راهی برای فرار ندارد. در نهایت، هر چند او با 
کمک خیران از بند زندان رها شد، اما یک درس بزرگ گرفت؛ »شراکت نسنجیده 

و چشم  بسته، ممنوع!«
Á حواستان به بیمه خودرو باشد

آرمان یکی دیگر از مددجویانی است که در ماه مبارک رمضان به همت خیران 
برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« از بند زندان رها شد. مرد جوانی که با هر 
زحمتی بود زندگی را اداره می کرد. پس از سال ها خداوند به او فرزندی بخشیده 
بود و درست در روزی که با جواب آزمایش و خبر خوش قصد بازگشت به خانه را 
داشت، با خانمی تصادف می کند و پس از آن متوجه می شود که پس از سال ها 
پرداخت بیمه به علت تنها سه روز عدم پرداخت حق بیمه باید 37 میلیون تومان 
دیه را خود پرداخت کند و عدم توانایی در پرداخت این مبلغ وی را از همســر و 

فرزندی که در راه داشت جدا کرده و به زندان می رود.
Á رد پای بی ثباتی بازار در زندان

اغلب افرادی که در راه اندازی کار و کاسبی برای تأمین معیشت خود و خانواده 
شکست خوردند و حاصل این شکست روانه شدن آنها به زندان است، نوسانات بازار 
و عدم ثبات قیمت ها را عامل شکست خود معرفی می کنند. موضوعی که جای 
بررسی دارد و باید مسئولان و دست اندرکاران به این موضوع توجه و عنایت ویژه 

داشته باشند. یکی از افرادی که به این دلیل دچار میله های سرد زندان شده بود، 
آقا مرتضی بود که 40 سال دارد. او که از دوران جوانی همواره در حال کار کردن 
بوده و حتی همراه با تحصیل نیز کار می کرده، پس از ازدواج برای بهبود شرایط 

معیشتی و گذران امورات زندگی، کاسبی راه انداخته و برای خود مستقل می شود 
که مانند بسیاری دیگر از افراد شکست خورده در کار و کاسبی وی نیز به علت 
بی ثباتی و نوسانات بازار در فعالیت خود شکست خورده و به علت 47 میلیون تومان 
بدهکاری، راهی زندان می شود. وی سه فرزند خردسال دارد که طی پنج ماه زندانی 
شدن، موفق به دیدار آنها نشده بود. اما محبت خیرین اصفهانی، کار خود را کرد و 

آقا مرتضی به خانه برگشت.
Á زندان، سرانجام اعتماد بی جا

یکــی دیگر از مددجویانی که به همت خیران اصفهانی در برنامه تلویزیونی 
»یک شهر ضیافت« آزاد شــد، جوان 25 ساله ای بود که به دلیل اعتماد بی جا، 
فضای سرد و بی روح زندان را تجربه کرده بود. او که از شهری دیگر برای کار به 
اصفهان آمده بود، شغل آزاد داشت اما اصول معامله را نمی دانست. در نهایت هم 

به دلیل اعتماد بی جا، 17 میلیون تومان بدهکار شده بود. داستان از این قرار بود 
که یکی از مشتریان او، یک مشتری دیگر را معرفی می کند. مشتری اول، انسان 
بسیار کار درست و خوش حسابی بوده و جوان داستان ما هم بر اساس اعتمادی 

که به او داشــته، مشتری دوم را با روی باز می پذیرد. مشتری دوم هم با نهایت 
فرصت طلبی از اعتماد او سوءاستفاده می کند و 25 میلیون تومان کالا خریداری 
می کند و هزینه را نمی پردازد. در نهایت هم، جوان داستان ما، با فروش بخشی از 
اموال و دارایی هایش، قسمتی از بدهی هایش را پرداخت می کند اما به خاطر 17 
میلیون تومان به زندان می افتد. هر چند خیران اصفهانی با همت والای خود، این 
جوان را از بند نجات دادند، اما او هم یک درس بزرگ گرفت؛ درســی که تا آخر 

عمر، همراه او خواهد بود: »اعتماد بی جا، ممنوع!«
Á ربا جنگ با خدا و دروازه ای به زندان

محمد، مددجوی میانسالی بود که دو پسر داشت و در غیاب او، مرد خانه اش 
بودند. گناه محمدآقا این بود که از دوســتی حمایت کرد که زندگی خود را به 
نزول آلوده کرده بود. او هر چند از فعالیت های مالی دوســتش راضی نبود اما 

در نهایت، برای اینکه مشکلش رفع شود، 150 میلیون تومان چک به عنوان 
ضمانت به او داده بود تا برای دریافت پول بهره ای، مشــکلی نداشــته باشد. 
اما، در نهایت آنچه نباید اتفاق می افتاد، رخ داد و دوســت آقا محمد، نتوانست 
بدهی اش را پرداخت کند. بر همین اســاس بود که محمد دســت به کار شد. 
او تمام زندگی اش را فروخت؛ مغازه، وســیله های کار و خودرو یی که داشت را 
فروخت تا بتواند مبلغی از بدهی دوســتش را تامین کند. دوستی آقا محمد تا 
جایــی پیش رفت که با واگذاری منزل، پول پیش خانه اش را برای رفع بدهی 
دوستش پرداخت کرد و همسر و فرزندانش را به خانه پدرش فرستاده بود. ولی، 
این اقدامات نتوانست بدهی دوستش را صاف کند و در نهایت 35 میلیون تومان 
دیگر از بدهی باقی ماند. همین 35 میلیون تومان سبب شد تا محمد به زندان 
برود و یک درس بزرگ بگیرد. اما کرم خیران اصفهانی، باز هم کارساز شد و آقا 
محمد از کنج سرد زندان بیرون آمد. او اکنون در کنار خانواده اش به سر می برد 

و به دنبال آغاز زندگی جدیدی است.
Á بی تجربگی، یکی از عوامل ورود به زندان

بیراه نگفته ایم اگر بگوییم بســیاری از جوانان، به دلیل بی تجربگی راهی 
زندان می شــوند. سعید و مسعود، اگر چه نامشــان از یک خانواده است، اما 
برادر نیســتند. ســعید 23 ساله است و مسعود 32 ســاله؛ آنها روی  هم 33 
میلیون تومان بدهی داشــتند و به همین خاطر به زندان افتاده بودند. اما به 
همت خیران حاضر در برنامه تلویزیونی »یک شــهر ضیافت«، از زندان آزاد 
شدند. داستان زندانی شدن مسعود، بسیار عبرت آموز است. خودش می گوید 
با بی تجربگی و مشــورت نکردن با پدر و مادرش، به زندان افتاده و اکنون 
پنج ماه اســت که پدر و مادرش را ندیــده. او می گوید: »بیگدار به آب زدم؛ 
بدون اینکه با پدر و مادرم مشــورت کنم، کارگاهی راه انداختم و نتوانســتم 
آنگونه که باید، اداره اش کنم؛ با 20 میلیون تومان سرمایه اولیه کارم را شروع 
کردم اما بعد با قرض و بدهی های سنگینی روبرو شدم.« مسعود، یک برادر 
دیگر هم داشــته که دو سال پیش جان خود را از دست داده است. بنابراین، 
او اکنون تنها پســر خانواده محسوب می شــود. این جوان 32 ساله به همه 
جوانان توصیه کرد در هر شرایطی و هر کاری که می خواهند انجام دهند، با 
والدین خود مشورت کنند. داستان سعید 23 ساله هم شنیدنی است. چرا که 
هر روز با افراد بســیاری همانند سعید در کوچه و خیابان برخورد می کنیم. او 
یک کارگر ساختمانی ساده بود. مدتی کار کرد و خانواده اش هم به درآمدی که او 
کسب می کرد، نیاز داشتند. سعید پس از مدتی که مقداری پول پس انداز کرد، یک 
موتورسیکلت خرید و شد آنچه نباید می شد. او زمانی که موتورسیکلت را خرید، 
گواهینامه نداشت و موتورش را هم بیمه نکرده بود. یکی از روزها، زمانی که از سر 
کار برمی گشت، بر اثر بی احتیاطی و سرعت زیاد با دختربچه ای 12 ساله تصادف 
کرد و باعث وارد آمدن جراحات زیادی به او شد. همین عامل سبب شد که سعید 
نزدیک به 13 میلیون تومان بدهکار شود. او در این ارتباط می گوید: »اکنون یک 
ماه و نیم اســت که پدر و مادرم را ندیده ام؛ برایم بسیار سخت است و بر همین 
اساس از جوانان هم سن و سال خودم می خواهم کاری نکنند که پدر و مادرشان 

در رنج و سختی قرار بگیرند.«
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انجمن حمایت 
از خانواده نیازمند 
زندانیان اصفهان

1.  حسین صادقی 62 ساله؛ بدهی: 106 میلیون تومان.
2. مسعود 32 ساله؛ بدهی: 20 میلیون تومان.
3. سعید 23 ساله؛ بدهی: 13 میلیون تومان.

4. رضا 50 ساله؛ بدهی: 80 میلیون تومان.
5. عبدالله 30 ساله؛ بدهی: 44 میلیون تومان

6.  بابک 40 ساله؛ بدهی: 40 میلیون تومان
7. ابوطالب 40 ساله؛ بدهی: 28 میلیون تومان

8. ایمان 19 ساله؛ بدهی: 60 میلیون تومان
9. الیاس 40 ساله؛ بدهی 86 میلیون تومان

10. آرمان 37 ساله؛ بدهی 37 میلیون تومان
11. رضا 34 ساله، بدهی 37 میلیون تومان

12. ایمان 27 ساله بدهی 28 میلیون تومان
13. حسن 37 ساله بدهی 27 میلیون تومان

14. آقا مرتضی، بدهی: 47 میلیون تومان
15. صادق، 25 ساله؛ بدهی 17 میلیون تومان

16. محمد، بدهی: 35 میلیون تومان
17. محسن، بدهی: 100 میلیون تومان

و 127 زندانی طی 23 روز اول ماه رمضان روز نخست ماه مبارک 
رمضان توسط خیرین آزاد شده اند

  50 میلیارد تومان؛ مبلغ بدهی 700 
زندانی جرائم غیرعمد

  700 میلیون تومان؛ میزان کمک های 
مردمی برای آزادی زندانیان جرائم 

غیرعمد در سال 89

  34 زندانی در سال 93 به همت خیران و 
برنامه »یک شهر ضیافت« آزاد شده اند

  اکنون 700 زندانی جرائم غیرعمد 
منتظر آزادی از زندان هستند

  زندانی جرائم غیرعمد اصفهان توسط 
خیرین آزاد شده اند

50
700

34

700

دست های مهربان440

از گوشه و کنار
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انجمن حمایت 
از خانواده نیازمند 
زندانیان اصفهان

زندانی های آزاد شده 
در »یک شهر ضیافت«

خیریه علی ابن ابیطالب)ع( 
پیشگام در کمک به نیازمندان

 یک خیر، 6 زندانی را آزاد کرد

  برگزاری جشن مردمی »یک شهر ضیافت« در مجموعه پرواز

  اختصاص 700 میلیون ریال برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد فریدن

اصفهانامروز: در روز بیســت و دوم مــاه مبارک رمضان، یکی از خیران 
اصفهانی، شــش زندانی جرائم غیرعمد را از زندان آزاد کرد. او در این روز با 
مراجعه به زندان مرکزی اصفهان و ستاد دیه، با پرداخت مبلغ 26 میلیون تومان، 
شرایط آزادی شش نفر از زندانیان جرائم غیرعمد را فراهم کرد و آنها را به کانون 

گرم خانواده بازگرداند. این، تنها خیر اصفهانی نبود که با مراجعه به زندان مرکزی 
اصفهان، اقدام به آزادی زندانیان جرائم غیرعمد کرد. پیش از این نیز، در روزهای 
سپری شده از ماه مبارک رمضان، خیران بسیاری با مراجعه به زندان مرکزی، با 

پرداخت مبالغی، اقدام به آزادی زندانیان جرائم غیرعمد کرده بودند.

اصفهانامروز:جشن مردمی آزادی زندانیان جرائم غیرعمد، از پنجشنبه 
در مجموعه پرواز اصفهان برگزار می شــود. این جشن مردمی که با عنوان 
»ضیافت یک شهر ضیافت« برگزار می شود، با هدف حضور مستمر مردم 
و انجام فعالیت های خیر برگزار خواهد شد. »ضیافت یک شهر ضیافت« از 
روز پنجشنبه مصادف با بیست و چهارم ماه مبارک رمضان و دهم تیرماه، در 
خیابان شیخ کلینی، مجموعه تفریحی پرواز برگزار خواهد شد. زمان آغاز این 
برنامه، ســاعت 9 و 30 دقیقه شب اعلام شده و امکان ادامه برنامه تا سحر 
نیز وجود خواهد داشت. برگزاری استیج شبانه با هنرمندی هنرمندان خلاق 

در حوزه نمایش، موسیقی، تقلید صدا و...، حضور مجریان توانمند تلویزیون 
و چهره های محبوب، برپایی بازارچه مهربانی با حضور مشــاغل مختلف، 
برگزاری حلقه های معرفتی با حضور اندیشمندان حوزه، برپایی پاتوق های 
هنری با حضور هنرمندان شاخه های مختلف و قرعه کشی و اعطای جوایز، از 
جمله برنامه هایی خواهد بود که در این جشن مردمی برگزار می شود. جشن 
گلریزان با هدف آزادی زندانیان جرائم غیرعمد و کمک به خانواده نیازمند 
زندانیان از جمله برنامه های اصلی جشن مردمی »ضیافت یک شهر ضیافت« 

خواهد بود.

از سوی مدیرعامل ستاد دیه استان اصفهان، 700 میلیون ریال برای آزادی 
زندانیان فریدن اختصاص یافت. به گزارش ایمنا، جشن گلریزان زندان فریدن 
با حضور فرماندار، مقامات قضایی غرب استان، مدیرعامل ستاد دیه استان 
و جمعی از خیران منطقه فریدن بزرگ به میزبانی اداره زندان شهرســتان 
فریدن برگزار شــد. در این مراسم علاوه بر کمک های مردمی جمع آوری 
شده، مبلغ 700 میلیون ریال توسط مدیرعامل ستاد دیه استان برای آزادسازی 
زندانیان شهرستان اختصاص یافت. اسفندیار تاجمیری فرماندار فریدن در این 
مراســم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هفت تیر، دکتر بهشتی را 

بزرگ مرد انقلاب و معمار نظام قضایی کشــور دانست و افزود: امروز زندان 
یک ضرورت و زندانی یک واقعیت اســت و صرف نظر از مباحث زندانیان 
خاص، تعداد کثیری از افراد در زندان به سر می برند که گرفتاری آنها معلول 
شرایط اجتماعی و اقتصادی بوده و نیازمند حمایت و همدلی هستند. وی با 
بیان اینکه امروز به همت مسئولان زندان شهرستان، زمینه حضور خیرین و 
نیک اندیشان فراهم شده است، تصریح کرد: این کمک ها می تواند موجب 
خیر و برکت باشــد و زمینه گشایش و رفع گرفتاری برخی از زندانیان واجد 

شرایط را فراهم کند.
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  79 زندانی در سال 94 به همت خیران و 

برنامه »یک شهر ضیافت« آزاد شده اند

اصفهانامروز:خیریه حضرت علی ابن ابی طالب)ع( اصفهان، 
خیریه ای فرهنگی، درمانــی و فعال در تأمین جهیزیه و نیازهای 
جوانان در امر خیر ازدواج اســت. خیریه ای که فعالیتی همه جانبه 
داشــته و تلاش می کند تا به ویژه در امر ازدواج شرایط مناسب را 
برای جوانان فراهم آورده و آنها را به خانه بخت بفرســتد. فرخ نیا، 
عضــو هیئت مدیره این خیریه میهمــان برنامه تلویزیونی »یک 
شــهر ضیافت« بود. وی با اشاره به فعالیت 14 ساله این خیریه با 
تکیه بر هیئت امنایی 60 نفره به ریاست آیت الله ناصری از اساتید 
اخلاق و عرفان اصفهان، خاطرنشان کرد: این خیریه در زمینه های 
مختلفی در حال فعالیت است؛ تأمین جهیزیه، فعالیت های فرهنگی 
و رسیدگی به مسائل درمانی از مهمترین این فعالیت ها است که 
افتخار داریم با منتی که خدا بر ســر مــا نهاده، توفیق خدمت به 
نیازمندان و اقشار ضعیف جامعه را پیدا کرده ایم. عضو هیئت مدیره 
خیریــه علی ابن ابی طالب)ع( حفظ کرامــت و عزت نیازمندان را 
موضوعی بســیار مهم و دارای اهمیت ذکــر کرد و افزود: تلاش 
می کنیم تا از نظر فرهنگــی گروه های مختلفی را با فعالیت های 
گســترده خود تربیت کنیم که افراد بتواننــد در آینده از خیرین و 
نیکوکاران باشــند و در جامعه آینده کشــوری نقشی مهم و مؤثر 
ایفا کرده و برای جامعه مفید باشند. فرخ نیا با بیان اینکه خیریه در 
مرکز شهر قرار گرفته و مراجعات بسیار زیادی دارد، تصریح کرد: 
ممکن است افرادی به ما رجوع کنند برای مسائلی نظیر جهیزیه 
که خیلی هم نیازمند نباشــند اما باز هم ما به آنها کمک خواهیم 
کرد و حداقل یک قلم از جهیزیه را برایشــان فراهم می کنیم؛ اما 
افراد نیازمند که با تحقیق و بررســی کارشناسان خیریه شناسایی 
می شــوند، تعداد زیادی از اقلام اساســی و دارای قیمت جهیزیه 
را از ایــن خیریه دریافت می کنند، ما در ســال حدود 1500 قباله 
جهیزیه تأمین می کنیم. وی ادامه داد: جلسه ای به صورت مرتب با 
حضور اعضای هیئت مدیره در این خیریه تشکیل می شود که مسائل 
مختلف از جمله تهیه جهیزیه در آن بررسی می شود و هر کس به 
نوبه خود کمکی را تقدیم می کند. حاج حســین وطنی، مدیرعامل 
خیریه علی ابن ابی طالب)ع( هم دیگر میهمان برنامه بود که با اشاره 
به عظمت و بزرگی شــب قدر، این شــب را فرصتی مناسب برای 
انجام امور خیریه و نیکوکاری توصیف کرد و گفت: افتخاری است 
که انسان در میان خیرین حاضر شود و هر آنچه که می تواند برای 
حمایت از نیازمندان انجام دهند. وی از طرف خیرین خیریه علی ابن 
ابی طالــب)ع( مبلغ 55 میلیون تومان را برای آزادی زندانیان جرائم 
غیر عمد تقدیم کرد، همچنین دو فیــش حج و مقادیری از اقلام 

جهیزیه، دیگر هدایای خیرین این خیریه به مددجویان بود.


